
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 54/ 2021 del 25/03/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N.4 GAZEBI NECESSARI PER LE MAXI EMERGENZE 
E PER L'ALLESTIMENTO DEL TRENO SANITARIO. IMPORTO COMPLESSIVO € 13.500,00 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N.4 GAZEBI NECESSARI PER LE MAXI EMERGENZE 
E PER L’ALLESTIMENTO DEL TRENO SANITARIO. IMPORTO COMPLESSIVO € 13.500,00 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che la Direzione Generale Territorio e Protezione Civile con Decreto n. 
6883/2019 ha stabilito l’impegno e la liquidazione dell’importo complessivo di € 
159.900,00 a favore di AREU per l'acquisto di mezzi ed attrezzature occorrenti per le 
operazioni di soccorso alla popolazione civile, in attuazione del D.P.C.M. 12 Aprile 2018 
e del Decreto Capo Dipartimento Protezione Civile n. 4923 del 5 Dicembre 2018; 
 
PREMESSO altresì che con delibera AREU 398 del 23.12.2020 si è stabilito: 
1. di prendere atto della sottoscrizione dell’accordo convenzionale tra AREU, il 

Dipartimento della Protezione civile e Trenitalia SpA relativo all’allestimento, 
l’attivazione e la gestione del treno “sanitario” con una durata prevista fino al 03 
ottobre 2023;  

2. di disporre che le strutture aziendali interessate devono farsi carico di tutti gli 
adempimenti derivanti dalla stessa anche con utilizzo della donazione di euro 
260.000,00 della Fondazione Elisabetta Franchi Onlus e Betty Blu SpA accettata con 
delibera n. 182 del 2020; 
 

VISTE: 
 la nota del 02.03.2021 con la quale il Responsabile della Struttura Semplice 

Logistica di AREU Ing. Alex Zambroni ha richiesto la fornitura di n. 4 Gazebo auto 
portante ad apertura rapida necessari per maxi emergenze e per l’allestimento 
del treno sanitario per un importo complessivo di  € 13.500,00 + IVA individuando 
il prodotto MEPA con cod. 2020058 - 4 Gazebo 4x4m  del  fornitore Zingerle SPA;  

• la nota del 02.03.2021 con la quale il Direttore Amministrativo di AREU, Dr. Luca 
Filippo Maria Stucchi ha autorizzato l’acquisto; 

• la nota aggiuntiva del 03.03.2021 con la quale il Responsabile della Struttura 
Semplice Logistica di AREU Ing. Alex Zambroni ha dichiarato espressamente che: 
“La richiesta del modello specifico della ditta Zingerle è legata dal fatto che i 
gazebi verranno utilizzati con quelli in uso ai Vigili del Fuoco e a quelli già in 
possesso da AREU. Questi sono costruiti per poter essere interconnessi e garantire 
anche durante le intemperie, l'interoperabilità. I gazebi saranno utilizzati in vari 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

scenari, (per es. terremoti, manifestazioni, etc,) oltre che per lo specifico utilizzo sul 
treno sanitario che ha delle altezze da terra particolari.”; 

 
VISTA altresì la proposta di ordine diretto n. 6083926 dal catalogo MEPA del sito Acquisiti 
in Rete PA, dal quale emerge che il costo unitario di ciascun Gazebo – cod. 2020058 “4 
Gazebo 4x4m” è pari a € 3.375,00 + IVA per un totale di € 13.500,00 + IVA, riferito ai 
Gazebo richiesti; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto 
ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 tramite ordinativo diretto su piattaforma 
MEPA, dal momento che – come dichiarato dal Responsabile della Struttura Semplice 
Logistica AREU – il prodotto del fornitore Zingerle SPA ha i requisiti tecnici e specifici 
richiesti e compatibili con i prodotti già utilizzati da AREU; 
  
PRESO ATTO: 

 che il Responsabile del procedimento, con  nota del 18.03.2021, ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi;  

 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di procedere, tramite ordinativo diretto su piattaforma MEPA, alla fornitura di  n. 4 

Gazebo auto portante ad apertura rapida necessari per maxi emergenze e per 
l’allestimento del treno sanitario della ditta Zingerle SPA con sede in Naz-Sciaves 
(Bolzano)-  in Via Forche 7, per un importo complessivo di € 13.500,00 + IVA; 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di €. 
13.500,00 + IVA come di seguito descritto: 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo con 
IVA Conto Descrizione conto Progetto 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

Beni 2021 € 6.750,00 € 1.485,00 € 8.235,00 10102750 

ALTRI BENI 
MATERIALI DA 

AMMORTIZZARE 
GESTIONE 

MAXIEMERGENZE 

OPERAZIONI DI 
SOCCORSO 

ALLA 
POPOLAZIONE 

CIVILE 
DECRETO  
6883/19 

Beni 2021 € 6.750,00 € 1.485,00 € 8.235,00 10102750 

ALTRI BENI 
MATERIALI DA 

AMMORTIZZARE 
GESTIONE 

MAXIEMERGENZE 

CORONAVIRUS 
- FONDAZIONE 

ELISABETTA 
FRANCHI "SE 
VUOI PUOI" E 

BETTY BLUE 
DONAZIONE 

 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile della Struttura Semplice Logistica di AREU, Ing. Alex 
Zambroni; 
 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione,  il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 

della Struttura Semplice Logistica di AREU, Ing. Alex Zambroni; 
 
5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 

Strutture aziendali interessate; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

Dott.ssa Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


